
UCHWAŁA NR XXXVIII/338/22 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 18 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia diet dla przewodniczących organu wykonawczego jednostki pomocniczej 

Na podstawie art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 z późn. zm.) Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dietę miesięczną dla przewodniczącego organu wykonawczego sołectw położonych na 
terenie Gminy Łobżenica  w wysokości 700,00 zł (słownie złotych: siedemset 00/100). 

2. Dieta, o której mowa w ust. 1, stanowi rekompensatę poniesionych kosztów związanych 
z wykonywaniem zadań wynikających ze statutu sołectwa. 

3. Dieta nie przysługuje w przypadku braku wykonywania przez sołtysa czynności związanych z jego 
funkcją  przez okres co najmniej 30 dni. Sołtys zobowiązany jest do bezzwłocznego pisemnego informowania 
Burmistrza Łobżenicy o braku wykonywania czynności związanych z jego funkcją przez okres, o którym mowa 
w zdaniu poprzednim. 

§ 2. W przypadku objęcia funkcji lub wygaśnięcia funkcji w trakcie miesiąca, dietę za ten miesiąc ustala się 
proporcjonalnie do upływu czasu. 

§ 3. Dieta określona w § 1 ust. 1 ulega obniżeniu o 20 % za każdorazową nieobecność na naradach 
sołtysów zwoływanych przez Burmistrza Łobżenicy. 

§ 4. Wypłata diety, o której mowa w § 1 ust. 1 następuje do piątego dnia następnego miesiąca w kasie 
banku prowadzącego obsługę bankową budżetu gminy Łobżenica lub na wskazane konto bankowe. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XLI/288/14 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 maja 2014 r. w sprawie 
ustalenia diet przewodniczących organu wykonawczego jednostki pomocniczej, zmieniona uchwałą Nr 
XVI/141/16 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 lutego 2016 r. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2022 r. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Antoni Kapeja 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XXXVIII/338/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 18 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia 
diet dla przewodniczących organu wykonawczego jednostki pomocniczej  

  

 

Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 z późn. zm.) organem wykonawczym w sołectwie jest sołtys. 

Sołtysi pełnią swoją funkcję społecznie. Z pełnieniem funkcji sołtysa, działającego bezpośrednio  
w terenie, związane jest ponoszenie kosztów. Dieta stanowi rekompensatę za czas poświęcony na realizację 
zadań określonych w statucie danego sołectwa. 

Zgodnie z art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 
1372 z późn. zm.) rada gminy może ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego 
jednostki pomocniczej będzie przysługiwała diata oraz zwrot kosztów podróży służbowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



